Российская Федерация
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 8 «Светофор»

ПРИКАЗ

г. Моршанск

26.09.2019г.                                                                                                       № 98(о.д.)

Об организации деятельности
 добровольного объединения
 родителей «Родительский дорожный патруль»

В целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на добровольной основе из числа родителей (законных представителей), несовершеннолетних добровольное объединение родителей «Родительский дорожный патруль».
2. Утвердить состав добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2019-2020 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить план-график работы добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» на 2019-2020 учебный год (Приложение 2).
4. Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности добровольного объединения родителей «Родительский дорожный патруль» Даньшина Е.В. – ст. воспитателя ДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Даньшину Е.В.

Заведующий ______________ Мозговая Л.А.

С приказом ознакомлен:

Даньшина Е.В.__________________

Приложение 1
утверждено приказом
                                                                                                            МБДОУ № 8    «Светофор»
                                                                                                             от 26.09.2019 г.  №98 (о.д.)

Состав ДОР «Родительский дорожный патруль»
на 2019-2020 учебный год

1. Даньшина Елена Владимировна, ответственный по профилактике ДДТТ МБДОУ № 8 «Светофор» г. Моршанска;

2. Осака Юлия Евгеньевна  (по согласованию), родитель воспитанницы  группы общеразвивающей направленности от  6-7 лет;

           3. Рыжанова Евгения Александровна (по согласованию), родитель воспитанницы
         группы общеразвивающей направленности от 5-6 лет.
  4. Кузнецова Елена Михайловна (по согласованию), родитель воспитанницы
    группы общеразвивающей направленности от 1-3 лет.

5.Пичугина Юлия Анатольевна (по согласованию), родитель воспитанницы  группы общеразвивающей направленности от 3-4лет.

Приложение № 2 к приказу
МБДОУ№8 «Светофор»
[bookmark: _GoBack]№ 98 (о.д.) от  26.09.2019  г.

План-график работы ДОР «Родительский дорожный патруль»
на 2019-2020 учебный год МБДОУ №8 «Светофор»

	№ п/п
	Дата
	Маршрут
	Состав родительского патруля

	1
	Сентябрь
	Нерегулируемый пешеходный переход ул. Заречной и  ул. Горького.
Акция «Детское кресло – спасенная жизнь»

 Мокшанова Т.Ю.- инспектор ГИБДД;
Даньшина Е.В. – Старший воспитатель ДОУ
Осака Ю.Е.– Родитель;
Рыжанова Е.А. – Родитель;
 Кузнецова Е.М. – Родитель;
 Пичугина Ю.А.– Родитель.

	2
	 Февраль
	Подъезжающие пути к ДОУ.
Перевозка несовершеннолетних

	3
	Март
	Территория , находящегося в микрорайоне ДОУ.
Нерегулируемый пешеходный переход ул. Заречной и  ул. Горького.

	4
	 июнь
	Подъезжающие пути к ДОУ.
Акция «Детское кресло – спасенная жизнь»

Ответственные за выход ДОР «Родительский дорожный патруль»:
- ответственный за организацию работы по профилактике ДДТТ в образовательной организации ФИО: Даньшина Е.В.

Приглашенные:
- инспектор ГИБДД г. Моршанска  Мокшанова Т.Ю.
- специалист комитета по образованию и молодежной политики,
   (по согласованию) Махонина Н.А.,
- представители средств массовой информации (по согласованию) .